
【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 449,000 0 0 449,000 479,309 ▲ 30,309

      　　　基本財産利息収入 449,000 0 0 449,000 479,309 ▲ 30,309

  　②  特定資産運用収入 1,030,000 0 0 1,030,000 1,256,391 ▲ 226,391

      　　　奨学基金積立資産利息収入 787,000 0 0 787,000 808,171 ▲ 21,171

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 243,000 0 0 243,000 448,220 ▲ 205,220

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 6,132,054,000 ▲ 33,586,000 0 6,098,468,000 6,301,313,800 ▲ 202,845,800

      　　　奨学金償還金収入 6,039,760,000 ▲ 32,622,000 0 6,007,138,000 6,197,308,261 ▲ 190,170,261

　　　　　　　　　現年度償還金収入 5,399,077,000 ▲ 12,799,000 0 5,386,278,000 5,532,965,905 ▲ 146,687,905

　　　　　　　　　過年度償還金収入 640,683,000 ▲ 19,823,000 0 620,860,000 664,342,356 ▲ 43,482,356

      　　　入学資金償還金収入 92,294,000 ▲ 964,000 0 91,330,000 104,005,539 ▲ 12,675,539

　　　　　　　　　現年度償還金収入 35,338,000 ▲ 133,000 0 35,205,000 38,640,404 ▲ 3,435,404

　　　　　　　　　過年度償還金収入 56,956,000 ▲ 831,000 0 56,125,000 65,365,135 ▲ 9,240,135

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 5,000 0 0 5,000 5,000 0

      　　　研修資金償還金収入 5,000 0 0 5,000 5,000 0

  　⑤  延滞金収入 88,816,000 0 0 88,816,000 70,327,522 18,488,478

      　　　延滞金収入 88,816,000 0 0 88,816,000 70,327,522 18,488,478

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 490,330,000 ▲ 12,556,000 0 477,774,000 442,517,871 35,256,129

      　　　大阪府補助金収入 490,318,000 ▲ 12,556,000 0 477,762,000 442,517,871 35,244,129

　　　　　　　　　運営費補助金収入 402,919,000 0 0 402,919,000 367,676,211 35,242,789

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 17,462,000 ▲ 2,280,000 0 15,182,000 15,181,357 643

　　　　　　　　　償還費補助金収入 69,937,000 ▲ 10,276,000 0 59,661,000 59,660,303 697

      　　　大学等就学支援利子補給補助金 12,000 0 0 12,000 0 12,000

  　⑧  寄付金収入 60,000,000 0 0 60,000,000 236,366,804 ▲ 176,366,804

      　　　奨学基金収入 60,000,000 0 0 60,000,000 236,277,076 ▲ 176,277,076

      　　　一般寄付金収入 0 0 0 0 89,728 ▲ 89,728

収支計算書（収支計算方式）
令和4年4月1日 から 令和5年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 6,432,000 0 0 6,432,000 5,338,582 1,093,418

      　　　受取利息収入 328,000 0 0 328,000 659,421 ▲ 331,421

      　　　雑収入 6,104,000 0 0 6,104,000 4,679,161 1,424,839

　　　事業活動収入計 6,779,116,000 ▲ 46,142,000 0 6,732,974,000 7,057,605,279 ▲ 324,631,279

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 3,507,505,000 6,234,000 0 3,513,739,000 3,160,917,764 352,821,236

      　　　奨学金貸付金支出 2,916,660,000 0 0 2,916,660,000 2,622,723,000 293,937,000

      　　　育英特別事業支出 82,700,000 2,700,000 0 85,400,000 80,573,358 4,826,642

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 75,000,000 2,700,000 0 77,700,000 74,400,000 3,300,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 7,500,000 0 0 7,500,000 6,000,000 1,500,000

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 200,000 0 0 200,000 173,358 26,642

　　　　　　報奨金支出 14,525,000 0 0 14,525,000 2,721,958 11,803,042

      　　　支払利息支出 17,462,000 ▲ 2,280,000 ▲ 2,521,000 12,661,000 12,659,625 1,375

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 17,462,000 ▲ 2,280,000 ▲ 4,400,000 10,782,000 10,781,357 643

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 1,879,000 1,879,000 1,878,268 732

      　　　大学等就学支援利子補給支出 12,000 0 0 12,000 0 12,000

      　　　役員報酬支出 8,053,000 0 0 8,053,000 8,045,297 7,703

      　　　非常勤職員報酬支出 124,248,000 0 0 124,248,000 114,243,750 10,004,250

      　　　給料支出 52,589,000 0 0 52,589,000 51,334,556 1,254,444

      　　　職員手当支出 50,301,000 6,234,000 0 56,535,000 51,004,760 5,530,240

　　　　　　　　　管理職手当支出 782,000 0 0 782,000 780,975 1,025

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,482,000 0 0 1,482,000 1,482,000 0

　　　　　　　　　地域手当支出 6,473,000 0 0 6,473,000 6,324,451 148,549

　　　　　　　　　住居手当支出 1,092,000 0 0 1,092,000 955,500 136,500

　　　　　　　　　通勤手当支出 8,171,000 0 0 8,171,000 6,570,343 1,600,657

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 5,557,000 0 0 5,557,000 2,197,285 3,359,715

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 26,744,000 0 0 26,744,000 26,460,425 283,575

　　　　　　　　　退職手当支出 0 6,234,000 0 6,234,000 6,233,781 219

      　　　福利厚生費支出 40,782,000 0 0 40,782,000 37,122,309 3,659,691

      　　　臨時雇賃金支出 5,674,000 0 406,000 6,080,000 6,027,431 52,569

      　　　会議費支出 0 0 15,000 15,000 14,256 744

      　　　旅費交通費支出 2,375,000 0 ▲ 15,000 2,360,000 522,126 1,837,874



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　通信運搬費支出 42,609,000 0 0 42,609,000 33,012,326 9,596,674

      　　　手数料支出 60,832,000 20,000 ▲ 235,000 60,617,000 51,164,164 9,452,836

      　　　什器備品費支出 48,000 0 0 48,000 0 48,000

      　　　消耗品費支出 1,528,000 75,000 1,466,000 3,069,000 3,068,884 116

      　　　修繕費支出 14,000 0 0 14,000 0 14,000

      　　　印刷製本費支出 5,418,000 79,000 1,330,000 6,827,000 6,826,861 139

      　　　光熱水料費支出 219,000 0 1,310,000 1,529,000 1,467,503 61,497

      　　　賃借料支出 31,679,000 0 ▲ 16,322,000 15,357,000 15,275,909 81,091

      　　　支払リース料支出 0 0 11,143,000 11,143,000 11,142,397 603

      　　　諸謝金支出 812,000 0 132,000 944,000 943,939 61

      　　　租税公課支出 5,222,000 0 ▲ 2,640,000 2,582,000 1,943,400 638,600

      　　　委託費支出 43,743,000 ▲ 594,000 5,931,000 49,080,000 49,079,955 45

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 3,507,505,000 6,234,000 0 3,513,739,000 3,160,917,764 352,821,236

    　　事業活動収支差額 3,271,611,000 ▲ 52,376,000 0 3,219,235,000 3,896,687,515 ▲ 677,452,515

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 3,082,700,000 9,108,000 0 3,091,808,000 3,087,002,014 4,805,986

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 3,075,000,000 2,874,000 0 3,077,874,000 3,074,594,875 3,279,125

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 7,700,000 0 0 7,700,000 6,173,358 1,526,642

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 6,234,000 0 6,234,000 6,233,781 219

      　　　特別損失積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

  　②  投資有価証券償還収入 333,000,000 0 0 333,000,000 333,000,000 0

      　　　投資有価証券償還収入 333,000,000 0 0 333,000,000 333,000,000 0

　　　投資活動収入計 3,415,700,000 9,108,000 0 3,424,808,000 3,420,002,014 4,805,986

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 4,531,875,000 1,347,100,000 0 5,878,975,000 6,055,105,846 ▲ 176,130,846

      　　　奨学基金積立資産取得支出 4,522,987,000 1,347,100,000 0 5,870,087,000 6,046,543,286 ▲ 176,456,286

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 1,309,000 0 0 1,309,000 1,559,218 ▲ 250,218

      　　　退職給付引当資産取得支出 7,579,000 0 0 7,579,000 7,003,342 575,658

　　②  固定資産取得支出 0 594,000 0 594,000 327,580 266,420

      　　　備品取得支出 0 594,000 0 594,000 327,580 266,420

　　③  投資有価証券取得支出 333,000,000 ▲ 233,000,000 0 100,000,000 100,000,000 0

      　　　投資有価証券取得支出 333,000,000 ▲ 233,000,000 0 100,000,000 100,000,000 0

　　　投資活動支出計 4,864,875,000 1,114,694,000 0 5,979,569,000 6,155,433,426 ▲ 175,864,426

    　　投資活動収支差額 ▲ 1,449,175,000 ▲ 1,105,586,000 0 ▲ 2,554,761,000 ▲ 2,735,431,412 180,670,412



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 1,822,436,000 0 0 1,822,436,000 1,822,435,684 316

　　　　　　長期借入金返済支出 1,822,436,000 0 0 1,822,436,000 1,822,435,684 316

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,504,000 0 0 71,504,000 71,503,684 316

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 1,750,932,000 0 0 1,750,932,000 1,750,932,000 0

　　　財務活動支出計 1,822,436,000 0 0 1,822,436,000 1,822,435,684 316

    　　財務活動収支差額 ▲ 1,822,436,000 0 0 ▲ 1,822,436,000 ▲ 1,822,435,684 ▲ 316

　　　当期収支差額 0 ▲ 1,157,962,000 0 ▲ 1,157,962,000 ▲ 661,179,581 ▲ 496,782,419

　　　前期繰越収支差額 2,798,016,000 1,148,076,000 0 3,946,092,000 3,946,092,269 ▲ 269

　　　次期繰越収支差額 2,798,016,000 ▲ 9,886,000 0 2,788,130,000 3,284,912,688 ▲ 496,782,688



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 3,000 0 0 3,000 600 2,400

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 3,000 0 0 3,000 600 2,400

  　③  償還金収入 26,000,000 0 0 26,000,000 26,000,000 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 26,000,000 0 0 26,000,000 26,000,000 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 26,000,000 0 0 26,000,000 26,000,000 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 383,000 0 0 383,000 383,500 ▲ 500

      　　　貸付金利息収入 383,000 0 0 383,000 383,500 ▲ 500

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 383,000 0 0 383,000 383,500 ▲ 500

  　⑦  補助金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　大阪府補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　運営費補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　一般寄付金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
令和4年4月1日 から 令和5年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 26,386,000 0 0 26,386,000 26,384,100 1,900

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 3,456,000 57,000 0 3,513,000 2,304,256 1,208,744

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 5,000 5,000 4,150 850

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 5,000 5,000 4,150 850

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 14,000 0 0 14,000 13,931 69

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 405,000 0 0 405,000 394,881 10,119

      　　　職員手当支出 387,000 57,000 0 444,000 370,847 73,153

　　　　　　　　　管理職手当支出 6,000 0 1,000 7,000 6,008 992

　　　　　　　　　扶養手当支出 11,000 0 1,000 12,000 11,400 600

　　　　　　　　　地域手当支出 50,000 0 0 50,000 48,650 1,350

　　　　　　　　　住居手当支出 8,000 0 0 8,000 7,350 650

　　　　　　　　　通勤手当支出 63,000 0 0 63,000 50,541 12,459

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 43,000 0 ▲ 2,000 41,000 16,902 24,098

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 206,000 0 0 206,000 173,325 32,675

　　　　　　　　　退職手当支出 0 57,000 0 57,000 56,671 329

      　　　福利厚生費支出 71,000 0 0 71,000 64,281 6,719

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　通信運搬費支出 150,000 0 0 150,000 1,387 148,613

      　　　手数料支出 50,000 0 0 50,000 5,060 44,940

      　　　什器備品費支出 150,000 0 0 150,000 0 150,000

      　　　消耗品費支出 635,000 0 0 635,000 268,800 366,200

      　　　修繕費支出 100,000 0 0 100,000 0 100,000

      　　　印刷製本費支出 61,000 0 0 61,000 0 61,000

      　　　光熱水料費支出 0 0 3,000 3,000 2,541 459

      　　　賃借料支出 233,000 0 117,000 350,000 349,869 131

      　　　支払リース料支出 0 0 27,000 27,000 26,983 17

      　　　諸謝金支出 610,000 0 0 610,000 609,000 1,000

      　　　租税公課支出 380,000 0 ▲ 152,000 228,000 70,000 158,000

      　　　委託費支出 210,000 0 0 210,000 122,526 87,474

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 3,456,000 57,000 0 3,513,000 2,304,256 1,208,744

    　　事業活動収支差額 22,930,000 ▲ 57,000 0 22,873,000 24,079,844 ▲ 1,206,844

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 30,057,000 0 30,057,000 30,056,671 329

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 57,000 0 57,000 56,671 329

      　　　特別損失積立資産取崩収入 0 30,000,000 0 30,000,000 30,000,000 0

  　②  投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 30,057,000 0 30,057,000 30,056,671 329

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 69,000 0 0 69,000 0 69,000

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 69,000 0 0 69,000 0 69,000

　　②  固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　備品取得支出 0 0 0 0 0 0

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 69,000 0 0 69,000 0 69,000

    　　投資活動収支差額 ▲ 69,000 30,057,000 0 29,988,000 30,056,671 ▲ 68,671



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 22,861,000 30,000,000 0 52,861,000 54,136,515 ▲ 1,275,515

　　　前期繰越収支差額 658,230,000 1,153,000 0 659,383,000 659,382,711 289

　　　次期繰越収支差額 681,091,000 31,153,000 0 712,244,000 713,519,226 ▲ 1,275,226



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 51,531,000 0 0 51,531,000 48,101,714 3,429,286

      　　　大阪府補助金収入 51,531,000 0 0 51,531,000 48,101,714 3,429,286

　　　　　　　　　運営費補助金収入 51,531,000 0 0 51,531,000 48,101,714 3,429,286

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　一般寄付金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
令和4年4月1日 から 令和5年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 51,531,000 0 0 51,531,000 48,101,714 3,429,286

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 49,533,000 1,644,000 48,000 51,225,000 47,835,163 3,389,837

      　　　役員報酬支出 1,148,000 0 0 1,148,000 916,772 231,228

      　　　非常勤職員報酬支出 8,302,000 0 0 8,302,000 7,616,250 685,750

      　　　給料支出 11,731,000 0 0 11,731,000 11,451,555 279,445

      　　　職員手当支出 11,221,000 1,644,000 0 12,865,000 11,016,423 1,848,577

　　　　　　　　　管理職手当支出 174,000 0 1,000 175,000 174,217 783

　　　　　　　　　扶養手当支出 331,000 0 0 331,000 330,600 400

　　　　　　　　　地域手当支出 1,444,000 0 0 1,444,000 1,410,839 33,161

　　　　　　　　　住居手当支出 244,000 0 0 244,000 213,150 30,850

　　　　　　　　　通勤手当支出 1,823,000 0 0 1,823,000 1,465,692 357,308

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 1,239,000 0 ▲ 1,000 1,238,000 490,163 747,837

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 5,966,000 0 0 5,966,000 5,288,311 677,689

　　　　　　　　　退職手当支出 0 1,644,000 0 1,644,000 1,643,451 549

      　　　福利厚生費支出 4,343,000 0 ▲ 52,000 4,291,000 3,953,285 337,715

      　　　臨時雇賃金支出 810,000 0 52,000 862,000 861,061 939

      　　　会議費支出 44,000 0 ▲ 44,000 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 107,000 0 65,000 172,000 171,855 145

      　　　通信運搬費支出 539,000 0 ▲ 4,000 535,000 534,711 289

      　　　手数料支出 109,000 0 41,000 150,000 149,200 800

      　　　什器備品費支出 49,000 0 ▲ 49,000 0 0 0

      　　　消耗品費支出 163,000 0 157,000 320,000 319,003 997



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　修繕費支出 13,000 0 ▲ 13,000 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 549,000 0 ▲ 549,000 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 23,000 0 134,000 157,000 156,280 720

      　　　賃借料支出 7,797,000 0 ▲ 1,498,000 6,299,000 6,298,468 532

      　　　支払リース料支出 0 0 817,000 817,000 816,221 779

      　　　諸謝金支出 1,897,000 0 208,000 2,105,000 2,104,800 200

      　　　負担金支出 148,000 0 ▲ 134,000 14,000 13,000 1,000

      　　　委託費支出 540,000 0 791,000 1,331,000 1,330,736 264

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 126,000 126,000 125,543 457

　　　事業活動支出計 49,533,000 1,644,000 48,000 51,225,000 47,835,163 3,389,837

    　　事業活動収支差額 1,998,000 ▲ 1,644,000 ▲ 48,000 306,000 266,551 39,449

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 1,644,000 0 1,644,000 1,643,451 549

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 1,644,000 0 1,644,000 1,643,451 549

      　　　特別損失積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

  　②  投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券償還収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 1,644,000 0 1,644,000 1,643,451 549

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 1,998,000 0 ▲ 48,000 1,950,000 1,910,002 39,998

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 1,998,000 0 ▲ 48,000 1,950,000 1,910,002 39,998

　　②  固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　備品取得支出 0 0 0 0 0 0

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 1,998,000 0 ▲ 48,000 1,950,000 1,910,002 39,998

    　　投資活動収支差額 ▲ 1,998,000 1,644,000 48,000 ▲ 306,000 ▲ 266,551 ▲ 39,449



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 479,309 0 0 0 479,309

      　　　基本財産利息収入 479,309 0 0 0 479,309

  　②  特定資産運用収入 1,256,391 600 0 0 1,256,991

      　　　奨学基金積立資産利息収入 808,171 0 0 0 808,171

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 448,220 0 0 0 448,220

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 600 0 0 600

  　③  償還金収入 6,301,313,800 26,000,000 0 0 6,327,313,800

      　　　奨学金償還金収入 6,197,308,261 0 0 0 6,197,308,261

　　　　　　　　　現年度償還金収入 5,532,965,905 0 0 0 5,532,965,905

　　　　　　　　　過年度償還金収入 664,342,356 0 0 0 664,342,356

      　　　入学資金償還金収入 104,005,539 0 0 0 104,005,539

　　　　　　　　　現年度償還金収入 38,640,404 0 0 0 38,640,404

　　　　　　　　　過年度償還金収入 65,365,135 0 0 0 65,365,135

            施設整備費貸付金償還金収入 0 26,000,000 0 0 26,000,000

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 26,000,000 0 0 26,000,000

  　④  研修資金償還金収入 5,000 0 0 0 5,000

      　　　研修資金償還金収入 5,000 0 0 0 5,000

  　⑤  延滞金収入 70,327,522 0 0 0 70,327,522

      　　　延滞金収入 70,327,522 0 0 0 70,327,522

  　⑥  貸付金利息収入 0 383,500 0 0 383,500

      　　　貸付金利息収入 0 383,500 0 0 383,500

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 383,500 0 0 383,500

  　⑦  補助金収入 442,517,871 0 48,101,714 0 490,619,585

      　　　大阪府補助金収入 442,517,871 0 48,101,714 0 490,619,585

　　　　　　　　　運営費補助金収入 367,676,211 0 48,101,714 0 415,777,925

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 15,181,357 0 0 0 15,181,357

　　　　　　　　　償還費補助金収入 59,660,303 0 0 0 59,660,303

  　⑧  寄付金収入 236,366,804 0 0 0 236,366,804

      　　　奨学基金収入 236,277,076 0 0 0 236,277,076

      　　　一般寄付金収入 89,728 0 0 0 89,728

  　⑨  雑収入 5,338,582 0 0 0 5,338,582

      　　　受取利息収入 659,421 0 0 0 659,421

      　　　雑収入 4,679,161 0 0 0 4,679,161

　　　事業活動収入計 7,057,605,279 26,384,100 48,101,714 0 7,132,091,093

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 3,160,917,764 2,304,256 0 0 3,163,222,020

      　　　奨学金貸付金支出 2,622,723,000 0 0 0 2,622,723,000

      　　　育英特別事業支出 80,573,358 0 0 0 80,573,358

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 74,400,000 0 0 0 74,400,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 6,000,000 0 0 0 6,000,000

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 173,358 0 0 0 173,358

　　　　　　報奨金支出 2,721,958 0 0 0 2,721,958

      　　　支払利息支出 12,659,625 4,150 0 0 12,663,775

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 10,781,357 0 0 0 10,781,357

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 1,878,268 4,150 0 0 1,882,418

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 8,045,297 13,931 0 0 8,059,228

      　　　非常勤職員報酬支出 114,243,750 0 0 0 114,243,750

      　　　給料支出 51,334,556 394,881 0 0 51,729,437

      　　　職員手当支出 51,004,760 370,847 0 0 51,375,607

　　　　　　　　　管理職手当支出 780,975 6,008 0 0 786,983

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,482,000 11,400 0 0 1,493,400

収支計算書内訳表（収支計算方式）
令和4年4月1日 から 令和5年3月31日 まで

科　　　　目
決        算        額

合計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

　　　　　　　　　地域手当支出 6,324,451 48,650 0 0 6,373,101

　　　　　　　　　住居手当支出 955,500 7,350 0 0 962,850

　　　　　　　　　通勤手当支出 6,570,343 50,541 0 0 6,620,884

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 2,197,285 16,902 0 0 2,214,187

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 26,460,425 173,325 0 0 26,633,750

　　　　　　　　　退職手当支出 6,233,781 56,671 0 0 6,290,452

      　　　福利厚生費支出 37,122,309 64,281 0 0 37,186,590

      　　　臨時雇賃金支出 6,027,431 0 0 0 6,027,431

      　　　会議費支出 14,256 0 0 0 14,256

      　　　旅費交通費支出 522,126 0 0 0 522,126

      　　　通信運搬費支出 33,012,326 1,387 0 0 33,013,713

      　　　手数料支出 51,164,164 5,060 0 0 51,169,224

      　　　消耗品費支出 3,068,884 268,800 0 0 3,337,684

      　　　印刷製本費支出 6,826,861 0 0 0 6,826,861

      　　　光熱水料費支出 1,467,503 2,541 0 0 1,470,044

      　　　賃借料支出 15,275,909 349,869 0 0 15,625,778

      　　　支払リース料支出 11,142,397 26,983 0 0 11,169,380

      　　　諸謝金支出 943,939 609,000 0 0 1,552,939

      　　　租税公課支出 1,943,400 70,000 0 0 2,013,400

      　　　委託費支出 49,079,955 122,526 0 0 49,202,481

  　②  管理費支出 0 0 47,835,163 0 47,835,163

      　　　役員報酬支出 0 0 916,772 0 916,772

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 7,616,250 0 7,616,250

      　　　給料支出 0 0 11,451,555 0 11,451,555

      　　　職員手当支出 0 0 11,016,423 0 11,016,423

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 174,217 0 174,217

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 330,600 0 330,600

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 1,410,839 0 1,410,839

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 213,150 0 213,150

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 1,465,692 0 1,465,692

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 490,163 0 490,163

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 5,288,311 0 5,288,311

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 1,643,451 0 1,643,451

      　　　福利厚生費支出 0 0 3,953,285 0 3,953,285

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 861,061 0 861,061

      　　　旅費交通費支出 0 0 171,855 0 171,855

      　　　通信運搬費支出 0 0 534,711 0 534,711

      　　　手数料支出 0 0 149,200 0 149,200

      　　　消耗品費支出 0 0 319,003 0 319,003

      　　　光熱水料費支出 0 0 156,280 0 156,280

      　　　賃借料支出 0 0 6,298,468 0 6,298,468

      　　　支払リース料支出 0 0 816,221 0 816,221

      　　　諸謝金支出 0 0 2,104,800 0 2,104,800

      　　　負担金支出 0 0 13,000 0 13,000

      　　　委託費支出 0 0 1,330,736 0 1,330,736

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 125,543 0 125,543

　　　事業活動支出計 3,160,917,764 2,304,256 47,835,163 0 3,211,057,183

    　　事業活動収支差額 3,896,687,515 24,079,844 266,551 0 3,921,033,910



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 3,087,002,014 30,056,671 1,643,451 0 3,118,702,136

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 3,074,594,875 0 0 0 3,074,594,875

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 6,173,358 0 0 0 6,173,358

      　　　退職給付引当資産取崩収入 6,233,781 56,671 1,643,451 0 7,933,903

      　　　特別損失積立資産取崩収入 0 30,000,000 0 0 30,000,000

  　②  投資有価証券償還収入 333,000,000 0 0 0 333,000,000

      　　　投資有価証券償還収入 333,000,000 0 0 0 333,000,000

　　　投資活動収入計 3,420,002,014 30,056,671 1,643,451 0 3,451,702,136

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 6,055,105,846 0 1,910,002 0 6,057,015,848

      　　　奨学基金積立資産取得支出 6,046,543,286 0 0 0 6,046,543,286

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 1,559,218 0 0 0 1,559,218

      　　　退職給付引当資産取得支出 7,003,342 0 1,910,002 0 8,913,344

　　②  固定資産取得支出 327,580 0 0 0 327,580

      　　　備品取得支出 327,580 0 0 0 327,580

　　③  投資有価証券取得支出 100,000,000 0 0 0 100,000,000

      　　　投資有価証券取得支出 100,000,000 0 0 0 100,000,000

　　　投資活動支出計 6,155,433,426 0 1,910,002 0 6,157,343,428

    　　投資活動収支差額 ▲ 2,735,431,412 30,056,671 ▲ 266,551 0 ▲ 2,705,641,292

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 1,822,435,684 0 0 0 1,822,435,684

　　　　　　長期借入金返済支出 1,822,435,684 0 0 0 1,822,435,684

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,503,684 0 0 0 71,503,684

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 1,750,932,000 0 0 0 1,750,932,000

　　　財務活動支出計 1,822,435,684 0 0 0 1,822,435,684

    　　財務活動収支差額 ▲ 1,822,435,684 0 0 0 ▲ 1,822,435,684

　　　当期収支差額 ▲ 661,179,581 54,136,515 0 0 ▲ 607,043,066

　　　前期繰越収支差額 3,946,092,269 659,382,711 0 0 4,605,474,980

　　　次期繰越収支差額 3,284,912,688 713,519,226 0 0 3,998,431,914
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